
Экономика: сейчас и тогда - КПРФ ЕАО

Сейчас:

  

— Никогда я не говорил, что у нас 80% земли заняли китайцы. Я никогда такого не
говорил!..

  

Я говорил лишь о том, что до 80% земли, по моей оценке, так или иначе имеют
отношение китайцы. Мы до конца прошлого года провели первый анализ использования
земли. Сегодня мы проводим углубленный анализ: выверка всех документов по кадастру,
по каждому договору. По двум районам такую проверку мы уже провели, и в ближайшее
время по этим районам будет решение.

  

Что мы выявили? 30% земли сегодня арендуют китайцы. Еще порядка 30-40% это та
земля, которая обрабатывается китайцами, но владеют наши собственники. До 80%
земли так или иначе связано с китайцами.

  

 

  

(Из доклада губернатора ЕАО А. Левинталя

 1 / 3



Экономика: сейчас и тогда - КПРФ ЕАО

  

перед депутатами Законодательного Собрания ЕАО 4.06.2016 г.).

  

 

  

В СССР:

  

В целях усиления хозяйственного и социально-­культурного строительства
Еврейской автономной области, Совет Народных Комиссаров Союза ССР
постановляет:

  

...Предоставить колхозам и колхозникам Еврейской автономной области следующие
льготы сверх льгот по обязательным поставкам сельскохозяйственной продукции
государству, согласно постановлению СНК Союза ССР и ЦК ВКП(б) от 11 декабря 1933
г. (С. 3. СССР 1933 г. № 73, ст. 440), и по сельскохозяйственному налогу:

  

а)   финансировать колхозы на приобретение рабочего скота в размере 50% за счёт
государственного бюджета и 50% за счёт сельскохозяйственного долгосрочного
кредита;

  

б)   полностью освободить колхозы и колхозников на один год с момента вселения
от обязательной сдачи государству мяса и молока;

  

в)   при вселении выдать в личное пользование каждой переселяемой семье корову
или тёлку  с оплатой 50% стоимости за счёт долгосрочных кредитов
Сельскохозяйственного банка и не менее 26% из средств Общества земельного
устройства трудящихся евреев (ОЗЕТ'а).

  

 

 2 / 3



Экономика: сейчас и тогда - КПРФ ЕАО

  

(О мероприятиях по хозяйственному

  

и культурному развитию Еврейской автономной области.

  

Зам. Председателя СНК Союза ССР В. Куйбышев.

  

Москва, Кремль. 1 октября 1934 г.)

  

 3 / 3


